

بنك بلوم للتنمية ش.م.ل.
بيان المركز المالي المدقق كما في 31 كانون الأول 2016 مقارنة مع 31 كانون الأول 2015

القيم بملايين ل.ل.

2015	2016	
		الموجودات
111,530	114,895	الصندوق و مؤسسة الإصدار
110	119	المصارف و المؤسسات المالية - تحت الطلب
153,688	164,364	المركز الرئيسي، الفروع، المؤسسة الأم و الشقيقة و التابعة في الخارج
41,475	39,222	مرابحات - زبائن
-	31	مدينون بموجب قبولات
7,935	11,186	أصول ثابتة مادية
43	26	أصول ثابتة غير مادية
4,500	4,500	موجودات أخرى
396	356	حسابات التسوية و حسابات مدينة أخرى
319,677	334,699	مجموع الموجودات

المطلوبات و حقوق المساهمين

		المطلوبات
20,504	20,680	حسابات العملاء
-	31	تعهدات بموجب قبولات
425	1,055	مطلوبات أخرى
684	561	حسابات التسوية و حسابات دائنة أخرى
925	992	متوجبات منافع التقاعد للموظفين
22,538	23,319	مجموع المطلوبات

238,988	249,680	حسابات الاستثمار المطلقة
-	871	إحتياطي مخاطر الإستثمار

		حقوق المساهمين
52,500	52,500	رأس المال
450	581	إحتياطي قانوني
1,690	2,028	إحتياطي مخاطر مصرفية غير محددة
22	40	إحتياطي عام محتسب على اساس محفظة قروض التجزئة
2,178	3,002	نتائج سابقة مدورة - أرباح (خسائر)
1,311	2,678	نتائج الدورة المالية - أرباح
58,151	60,829	مجموع حقوق المساهمين
319,677	334,699	مجموع المطلوبات و حقوق المساهمين

		خارج بيان المركز المالي
14,592	14,528	توظيفات الاموال - عمليات مرابحة
3,935	3,285	اعتمادات مستندية مفتوحة غير قابلة للنقد
1,876	927	تعهدات لتنفيذ عمليات مرابحة للزبائن
3,618	3,618	كفالات و تكفلات على سندات
314,267	312,643	كفالات شخصية
40,920	37,350	كفالات عينية
4,096	4,617	كفالات نقدية

بنك بلوم للتنمية ش.م.ل.

بيان الأرباح و الخسائر المدقق كما في 31 كانون الأول 2016 مقارنة مع 31 كانون الأول 2015

القيم بملايين ل.ل.

2015	2016	
15,097	16,231	إيرادات ومكاسب الاستثمارات الممولة بالتضامن او ذاتيا
3,182	3,185	إيرادات البيوع المؤجلة و التمويلات (زبائن) – عمليات المراجعة و التورق
11,915	13,046	إيرادات البيوع المؤجلة و التمويلات (مصارف) – عمليات وكالة و مراجعة
(7,031)	(8,739)	مصاريف عائدات الإستثمارات المطلقة المدفوعة للزبائن
(10,637)	(12,977)	إجمالي عائدات استثمارات مطلقة للزبائن
3,606	4,238	نصيب المصرف عن ادارة حسابات الاستثمارات المطلقة بصفته مضارب
8,066	7,492	صافي إيرادات ومكاسب الاستثمارات الممولة بالتضامن او ذاتيا
395	471	الإيرادات و المصاريف و المكاسب و الخسائر من أنشطة أخرى
393	470	إيرادات الخدمات المصرفية
2	1	إيرادات أخرى
8,461	7,963	إجمالي إيرادات المصرف
(4,080)	(4,191)	الاعباء الإدارية و العمومية
(2,907)	(2,952)	الرواتب و الأجور و ملحقاتها
(1,173)	(1,239)	النفقات التشغيلية العامة
(353)	(323)	مخصصات إستهلاكات و مؤونات الأصول الثابتة المادية و غير المادية
(1)	(1)	ارباح / (خسائر) بيع اصول ثابتة مادية
4,027	3,448	النتائج قبل المؤونات
(2,444)	(210)	مؤونة على ذمم البيوع المؤجلة / زبائن - مشكوك بتحصيلها
2	8	إستردادات - مؤونة على ذمم البيوع المؤجلة / زبائن
(36)	(80)	مؤونة مخاطر و أعباء
1,549	3,166	النتائج العادية قبل الضريبة
(238)	(488)	الضريبة على الأرباح
1,311	2,678	نتائج الدورة المالية - أرباح